GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária

de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Senhor Ytalo Farias, para que viabilize a

implantação de um Container, coletor de lixo na Rua Lúcia Veríssimo, em um terreno

de esquina, conforme foto em anexo, no Loteamento Severino Afonso.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um relevante pleito que apresento para que viabilizem a implantação de um

Container, pois, tendo em vista que os moradores estão reclamando pela grande

quantidade de lixo que se encontra espalhado pelas ruas, trata-se de grande valia para os

moradores no sentido da população jogar o lixo doméstico no container, evitando o mau

cheiro desagradável, pois será um grande benefício este serviço, possibilitando melhoria

na qualidade de vida nas famílias que lá residem, além de ser um grande benefício para

a população.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2022.

		2022-04-22T09:14:05-0300
	Vereador Irmão Ronaldo